
Straße/ Nr. PLZ/ Ort

Röchling Engineering Plastics KG Röchlingstraße 1 49733 Haren Renate Telgenkämper

Geschäftsführung/ 
Vorsitzender; Frau 
Telgenkämper: 
Personalabteilung

05934 701 220 Renate.Telgenkaemper@roechling-plastics.com

Alcan Kapa GmbH Kiefernweg 10 49090 Osnabrück Frau J. Kirk-Lahrmann 0541 121 9340 jutta.kirk-lahrmann@alkan.com

Pöppelmann Kunststofftechnik GmbH & Co.KG Bakumer Straße 73 49393 Lohne
Yvonne Lamping                
Reinhold Blömer

Human Resources
04442 982-0       

yvonnelamping@poeppelmann.com 
reinholdbloemer@poeppelmann.com

Dettmer Verpackungen GmbH Postfach 1309 49380 Lohne Ausbildungsleitung 04442 93 230 service@de-lo.de
Müller Technik GmbH Portlandstraße 4 49439 Steinfeld Herr K.P.Stremel Personalleitung 05492  965 6133 kpstremel@mueller-technik.info
Polytec Plastics Germany GmbH & Co.KG Brandstr. 29 49393 Lohne Franziska Moormann Human Resources 04442 950 117 franziska.moormann@polytec-group.com

Claus Samstag Personal 05443 12-2640 claus.Samstag@basf.com
Angela Holle Personalmarketing 05443 12-2485 angela.holle@basf.com 

Atka Kunststoffverarbeitung GmbH Industriestraße 2 49393 Lohne Gregor Sieve Geschäftsleitung 04442 92 6816 info@atka.de

ZF Friedrichshafen AG Postfach 1220 49441 Lemförde Martin Waitz Ausbildungsleitung Fax 05474 60-903142 martin.waitz@zf.com

RPC Bramlage GmbH Brägelerstraße 70 49393 Lohne Ausbildungsleitung 04442 881 20-0 management@rpc-bramlage.de

Burwinkel Kunststoffwerk GmbH Lohner Straße 49439 Mühlen Ausbildungsleitung 05492 96 67-0 info@burwinkel-kunststoffe.de

Franz Henke GmbH & Co.KG Am Bahnhof 7 49393 Lohne Ausbildungsleitung 04442 92 40-0 info@henke-topfit.de
Bischof + Klein SE GmbH & Co. KG Rahestr. 47 49525 Lengerich Angela Horstmann Personalabteilung 054 81 / 920-267 angela.horstmann@bk-international.com

Ornamin-Kunststoffwerke W.Zschetzsche GmbH&Co. KG Kuckuckstraße 20a-26 32427 Minden
Sören Müller
Roswitha Riechmann

Service Center-Personal 0571 8 88 08-95 s.mueller@ornamin.com

Weros Technology GmbH Westlandstraße 6 49324 Melle Andreas Haakmann Ausbildungsleitung 05422 / 702-580 andreas.haakmann@weros.eu.

Westland Gummiwerke GmbH & Co KG Westlandstraße 6 49324 Melle Mark Hesse Ausbildungsleitung 05422 / 702-453 mark.hesse@westland.eu

Hengst SE & Co. KG Nienkamp 55-85 48147 Münster Barbara Kwekkeboom Human Resources 0251-20202-926 b.kwekkeboom@hengst.de 

TKT-Kunststofftechnik Bielefelderstr. 65 49196 Bad Laer Dr. Peter Brinkmann Geschäftsführer 05424-22130 (0171-7604017) peter.brinkmann@tkt-plastics.com

BOGE Elastmetall GmbH Dr.-Jürgen-Ulderup-Pl. 1 49401 Damme Tatjana Schiller Personal 05491/91-4181 Personal-damme@boge-rubber-plastics.com

Hörmann KG Antriebstechnik Michaelisstr. 1 33803 Steinhagen Anja Nitz Berichtswesen & Ausbildung 05204 922-183 a.nitz.ast@hoermann.de

Böllhoff Archimedesstraße 1- 4 33649 Bielefeld Alina Konkol            Tel. 0521-44821275                          Tel. 0521-4482800akonkol@boellhoff.com

BASF Polyurethanes GmbH Landwehrstr. 9 49448 Lemförde

Kooperationspartner im Bachelorstudiengang Kunststofftechnik im Praxisverbund (Stand 15.01.2024)
Tel.-Nr. E-MailZuständigkeitAdresseFirma Ansprechpartner


